b Donauerit. ante nup. qd sit quia hodie antec post

## De p̄bendo salario.

dicit ppter nup. vt. C. de dona. ante nup. l. si. nō autē dicit sponfalia; q̄ illa est lucrativa. et q̄ propter nup. dicatur probatur statim cum de doce dicat.

a. Ad lucru. ex pacto vel ex l. quia aliquā mulier comit-

at de his q̄ sunt. s. de repu. l. consensu.

b. Dificulta-

tibus. sic. ff. solu-

ma. l. si cum dore.

q̄ sicut in feus-

simō. r. ff. de iure

do. si is. sibi. Iē

ff. de acti. et ob. ex promissiōe.

et de excep. do. l.

apud. q̄ sed si mu-

lier. et. ff. qui. mo-

pig. vel hypo. sol-

sicut. q̄ si debitor. et

ff. si quid in frau-

pa. l. q̄ si libert?

c. Ponderib. s.

iii. aliquarū.

d. Causis. s.

hac.

d. Trāfere. si

non est soluti q̄ si

comite rem sicut

on. hypothecā p-

teriti tributū. vt. ff.

de pub. l. impa-

tores.

e. Imputet. nā

tūc nō ab alio q̄ a

se decipit. vt. ff. de

rei vendi. l. nā si. et

ff. q̄ si al. au. l. i.

q̄ si. nemo enī. r.

vt. ff. de re. u. l. ne-

mo. vide. facit. ff.

de ac. emp. l. i. in. f.

Iē facit. fm. p̄y. i

auf. de monachis

q̄ si quis aut. col.

i. et. s. de epif. au-

dil. l. si legib. r. cō.

vri. iudi. l. si fra-

ter. r. ff. de lib. cau-

l. imo. et. s. de ac.

emp. l. si minor. et

de euic. si fundū. et. ff. de condit. fine

cau. l. fi.

f. Consequatur. avenditore.

g. Sarcinam. i. onus. Accursius.

h. C. primordiu tituli. ex origine nāq̄ cuiuslibet contra-

ctus et cause quid sit statuendum distinguunt. vt. et. ff. mā-

da. l. si procuratore. in pun. et. ff. depositi. l. i. q̄ si seruus de-

positus. et ad macedo. l. si tamē. nēp̄ ougo potius obliga-

tiois q̄ titu. inficiſ. vt. s. ad macedo. l. i. q̄ ff. de dona.

so. poti. l. q̄d. in. p̄n. et. ff. de priu. credi. l. i. q̄ fm. p̄y. Iē facit. s. si

certū perat. si ex p̄cio. et. ff. de fall. de eo. r. s. de iter. ma. l. i. q̄

tul. m. i. C. peruerterit. de nouo aliquo contractu. et ira rōne p̄ce-

dentis. q̄c̄ nō ent indicenda inscriptio. si ipse alterna-

ret seruabit. q̄d. s. idē si aliquā fuerat sua et alienauit titulo

## De municipiis.

### 50. Clericis.

nō lucrativo. tandem p̄ plures manus ad eundē decurio-  
nem vel ad aliū redit. nā si alienet titulo lucrativo subi-  
cēt oneri descriptiois. et facit in aut. de eccl. ti. s. inter-  
dicimus. col. ix. Accursius.

k. C. De p̄bendo salario. melius dixisset de nō p̄bendo vt

patet. l. vel q̄ pres-  
tit onus merebitur lucrative. h. Consentien-  
te principe.

l. Imperator Augu. 36

**G**illi salarium tri-  
buaf ex iuribus  
reipublice nisi ei  
q̄ tubētib⁹ nobis  
specialiter⁹ fue-  
rit cōsecut⁹.

m. Si curialis relata  
te rūs habitare maluerit. 3

n. Omnes curiales revocant  
ad ciuitatē et ad curiā. r. loc⁹ i  
q̄ in rute habitat publicat. B.

o. Imperato: Augustus.

**G**uriates om-  
nes subem⁹  
intermina-  
tione mone-  
ti ne ciuita-  
tes fugiant  
aut deserāt  
rus habitandi cā. fundū quem  
ciuitati pretulerint scientes fi-  
sco⁹ esse sociandum. coq̄ iure  
esse carituros cuius causa im-  
pios se patriā vitando demō-  
strauerint.

p. De municipiis et originarijs. 35

q. In loco originis et incola-  
tus cogitn̄ quis subire munus

ra. hoc dicit Bar.

r. Imperator Aug.

s. Am. te bibliū origi-  
ne/incola aut apud

t. De municipiis et originarijs. 36

u. C. De municipiis et originarijs. 36

v. C. De municipiis et originarijs. 36

w. C. De municipiis et originarijs. 36

x. C. De municipiis et originarijs. 36

y. C. De municipiis et originarijs. 36

z. C. De municipiis et originarijs. 36

## Liber Decimus

a **B**eritios. i. aliam ciuitatem.  
 b **C**um numeribus. nec non municipaliter iurisdictioni parere.  
 vt. ff. e. incola. Uel dic ut notaui. i. t. i. l. ciues. Sed quod si vix  
 et ciuitas munera simul imponat. Rerum potior est origis  
 causa. vt. ff. e. l. libertus. sed et facit. i. t. i. in prun.

**S**i ut proponit  
 nis. ticius fe-  
 cit arethys liber-  
 ta se heredem et ro-  
 gavit de manumis-  
 tendo seruum suum  
 ut hic seruum ma-  
 numissus sequat-  
 domiciliis arethu-  
 se quod est idem quod se-  
 ie non autem ticius. vt  
 ff. e. filii.

**D**e preciliert. ex eo sunt liberi-  
 ti non testatoris. vt  
 inst. d. sing. re. per  
 fideicō. re. s. pen.  
 idem dicas. d. eo cui  
 directa in testo fu-  
 it relata libertas i-  
 casu illo ubi non te-  
 statoris sit libertus.  
 sed alterius. q. s. petiu-  
 bona libe. adiici. et  
 inst. de eo cui libe-  
 rau. bo. adiici. s. i.  
 et habes idem. ff. e. l.  
 libertus. s. ex. cā. Sed  
 quod si heres non ma-  
 numisit. s. p. decre-  
 tu pectoris absente  
 herede datu ad li-  
 bertatem puerit.  
 Rerum sicut ex rubru  
 anno senatus. hoc  
 est factum. q. s. orci-  
 est libertus testa-  
 toris cui non here-  
 dis sequitur originem. vt. ff. de fideicō. lib. l. cum vero. s. sub  
 uetum. si autem ex damasco ad libertatem puerit quod pin-  
 de habetur ac si ut oportet manumissus esset. q. s. ei heres  
 infans vel furiosus vel filius. hereditis est libertus. et ei domi-  
 cilium sequitur. vt. ff. de fideicō. lib. l. nec sancte. et facit. i. t. i.  
 ciues. et facit. ff. e. c. i. l. de iure. s. libertos. et. l. assumpcio. s. f.  
 e. Rogauerit. q. non manumiserunt.

**E**lios apud originem pa-  
 trius non in materna ci-  
 uitate et si ibi nati sunt. si modo  
 non domiciliis. retineantur. ad  
 honores seu munera posse co-  
 pelli explorati turis est.  
**O** **I**mperio. diocle.  
**R**igine. propria nemine  
 testatoris cui non here-  
 dis sequitur originem. vt. ff. de fideicō. lib. l. cum vero. s. sub  
 uetum. si autem ex damasco ad libertatem puerit quod pin-  
 de habetur ac si ut oportet manumissus esset. q. s. ei heres  
 infans vel furiosus vel filius. hereditis est libertus. et ei domi-  
 cilium sequitur. vt. ff. de fideicō. lib. l. nec sancte. et facit. i. t. i.  
 ciues. et facit. ff. e. c. i. l. de iure. s. libertos. et. l. assumpcio. s. f.  
 e. Rogauerit. q. non manumiserunt.

Terri-  
 toriu-  
 ci. scaturit. vt. ff. e. q. ex vico. Itē die filios legitimos et adopti-  
 uitatis uos durate adoptio. nā vulgo q. s. matrē sequitur. vt. ff.  
 appellae. Letis q. in istu. et. l. ordine. s. f. et. l. s. i. s. et. ff. de statu ho. l.  
 tio. ve. cū legitime. Itē no. originē non dici domiciliū pries marie-  
 nt. si filius alibi huerit. vt. ff. e. l. libertus. s. pries. et. l. assumpcio. s. filius.  
 Origo. s. Non in materna. et si ibi nati die non sequuntur ut mater  
 non dicitur. vt. ppriā originē. vt. ff. e. l. pri. et. ff. e. assumptio. in pn.  
 pries do. Itē hoc fallit. s. de mur. l. hi. et de agri. et mā. et ingenuo.  
 mā. et. s. de decur. l. nati. Itē et q. p. uilegiū h. origo materna.  
 vt. ff. e. l. et facit. ff. de decur. l. exemplo. et. l. de tabu. l. f.

Item quid de naturali legitimo p. principē. Rerum idem quod  
 in adoptio. ut sequatur patrem. vt. C. de adop. l. adop-  
 tionem. et. ff. e. ordine. s. f. Accur.

**D**ominiū. et nisi in p. dictis casibus. hoc ergo casu  
 duobus locis tenebitur. vt. ff. e. l. f.

**R**igine. ut et  
 ff. e. l. assumpcio  
 in pn. hoc autem fal-  
 lit propter matrē  
 monium. vt. s. de  
 muri. et l. q. lo. l. et  
 f. ad muni. l. f. s.  
 idem rescripsentur.

Itē q. si senator  
 quo ad qd. vt. ff. e.  
 l. filii. s. senator. et l.

municips. Quid i. p. f. forte secus.  
 ar. s. l. pri. Sed cer-  
 tis illis ad matrem ex  
 cipit. n. q. nō p. f. nā  
 vt. ibi. diri. itē inco-  
 latui p. b. renū-  
 ciari. vt. ff. e. inco-  
 la. dūmodo re. et fa-  
 cto nō verbis. t. m.  
 vt. ff. e. domiciliū.

et facit. ff. de pac. l.  
 ius agnatiū. t. ff.  
 de reu. l. i. u. r. a. et. l.  
 l. pri. sed fm. p. p.

riam originē vo-  
 cat paternam. nā  
 propter suam ori-  
 ginem propriam  
 non contrahitur do-